
曹洞宗龍昌寺

住職　 清水　誠勝　 様

平成27 年７月28 日

一般財団法人岩手県青

理事長　　佐藤

東ティモール青年研修事業岩手プログラムの終了について（御礼）

拝啓　時下ますます御清栄のこととお慶び申し上下げます。

日頃より当青少年会館の事業に対し、特段の御理解と御支援を賜りまして衷心より厚く御

礼申し上げます。

さて、標記研修員への講義に際しましては、お忙しいところお引受頂きまして誠に有難う

ございました。また、昼食までご提供して頂きまして感謝を申し上げます。 サプライズの船

田バンドの演奏や被災地で子ども達の笑顔に出会えたことは、何ものにも代えがたい交流と

感じております。研修員の涙が、それを物語っておりました。

今後、自国での観光振興事業ばかりでなく教育振興やコミュニテイーづくりに寄与できる

要素を見出したことと思います。

さらに貴所のホームページにも交流の様子を記載頂き有難うございました。各関係機関に

も周知いたしたいと思います。

お蔭様で研修員一行は、怪我や病気もすることなく７月21 日に岩手の全プログラムを終了

し、良い印象をもたれ帰国いたしました。

これからも｢司様の事業が予想されますことから、引き続き御指導、御支援を賜りますよう

お願い申し上げまして、御礼のご挨拶と致します。

本来であれば直接お伺し、申し上げるべきところでございますが、取り急ぎ書面にて失礼

いたします。

暑さ厳しい折、お身体を御自愛のほど心よりお祈り申し上げます。

敬具



山田町第一保育所　教職員の皆々様へ

平成27 年７月28 日

一般財団法人岩手県青少jl

理事長　　佐藤　光

東ティモール青年研修事業岩手プログラムの終了について（御礼）

拝啓　時下ますます御清栄のこととお慶び申 し上下げます。

日頃より当青少年会館の事業に対し、特段の御理解と御支援を賜りまして衷心より厚 く御

礼申し上げます。

さて、貴所訪問に際しましては、お忙しいところお引受いただきまして誠に有難うござい

ました。歓迎式、そして虎舞は、本当に素晴らしいものでございました。これまでのご準備

等にも大変ご苦労されたこととお察しいたします。衷心より敬意と感謝を申し上げます。

さらに貴所のホームページにもご記載頂き有難うございました。各関係機関にも周知いた

したいと思います丿

銃らにとりましても、被災地で子ども達の笑顔に出会えたことは、何ものにも代えがたい

交流と感じております。研修 員の涙が、それを物語っておりました。

お蔭様で研修 員一行は、怪我や病気もすることなく７月21 日に岩手の全プログラムを終了

し、良い印象をもたれ帰国いたしました。自国での観光振興ばかりでなく教育振興、コミュ

ニティ一づくりに寄与できることと思います。

今後、同様の事業が予想されますことから、引き続き御指導、御支援を賜りますようお願

い申し上げまして、御礼のご挨拶と致します。

本来であれば直接お伺し、申し上げるべきところでございますが、取り急ぎ書面にて失礼

いたします。

暑さ厳しい折、お身体を御自愛のほど心よりお祈り申し上げます。

敬具

"

―

■

■
　

－

Ｉ

り ｊ ・

目

』





平成27年度｢青年研修｣標準プログラム日程(観光振興)

国地域名:東ティモール 実施期間／平成27年7月８日(水)～21日(火)

日数 日数 曜日
開始

時間
プログラム内容

１ 7/8 水

午前 移動

東京一盛岡 東京駅　　 時発 盛岡駅
･岩手県青少年会館に移動 電話019-641 一4550
･昼食

･オリエンテーション(事業受入れ団体代表紹介、日程説明)
･青少年会館発

午後 表敬

岩手県知事表敬

盛岡泊

２ 7/9 木

午前 講義

岩手の観光振興について(岩手県庁)

盛岡市長表敬

午後
視察
講義
交流

盛岡市内観光スポット視察(盛岡ボランティアガイド)

盛岡における行政と民間の役割
盛岡コンベンション協会､ 盛岡青年会議所との交流

盛岡泊

３ 7/10 金

午前
視察
講義

小岩井農場
日本一の民間農場における観光開発について

午後 視察

盛岡手作り村

盛岡の観光資源の開発

盛岡泊

４ 7/11 土

午前 講義

｢酪農郷における観光開発丿
前葛巻町長 中村哲雄氏

午後 視察

葛巻高原牧場

盛岡泊

５ 7/12 日
午前

自主研修

盛岡泊
午後

６ 7/13 月 午前

講義
IF14Rｼﾌtj?Mﾘ?JﾘSiflr s0198-24-2111

視察

偉人と観光振興

宮沢賢治記念館

盛岡泊

７ 7/14 火

午前

講義

平泉町長表敬訪問
世界文化遺産と観光開発について

午後 視察

中尊寺､ 金色堂､ 毛越寺

東横ィンー関 泊a 0191-31-1045

１



８ 7/15 水

午前 表敬
陸前高田市戸羽市長表敬訪問

0192-54-2111 ‘’

午後
講義

視察

震災から4年. 陸前高田市の観光振興について0192-54 一2111

NPO 法人桜ライン311表敬0192-47-3399
現地視察 桜ライン､ 奇跡の一本松

ホテルルートイン釜石 泊a0193-22-0301

り 7/16
〃

が

２．

午 前

ノクIC

講義

夕

ｊ

被災地訪問, 山田町
龍昌寺 被災者への支援活動0193-82-3089

午後
交流
講義

山田町内保育園訪問交流

ホテルルートイン宮古 泊a0193-71-3611

１０ 7/17 金

午前
講義
視察

宮古市田老訪問

｢学ぶ防災｣震災語り部0193-77-3305
｢世界最大級の防潮堤から学ぶ｣

三陸鉄道北リアス線にて久慈市へ
･車窓から見る復興のようす

午後
表敬
講義

久慈市遠藤市長表敬訪問
久慈市の観光振興についてa0194-52-2m

久慈グランドホテル 泊　n0194-52-2222

１１ 7/18 土

午前 視察 バス移動(久慈市～盛岡市)
岩泉町／｢龍泉洞｣見学(日本三大鍾乳洞と観光振興)

盛岡泊
午後

１２ 7/19 日
午前

自主研修
午後

13 7/20 月

午前 自主研修

午後 実習 アクションプラン作成

１４ 7/21 火

午前 実習 アクションプラン作成

午後 実習
アクションプラン発表会

15 7/22 水 午前 移動 9:00

ホテル出発

盛岡一東京



魯

a

∂

･・

'{

S

Ｆ

-●

～

ｋ

１ ＝ - ゛

ｙｌｌ



71
-- 一 一

７゙

輿
ふ

’｀/1


	page1
	Copied Bookmark
	page1

	Copied Bookmark
	page1

	Copied Bookmark
	page1

	Copied Bookmark
	page1

	Copied Bookmark
	page1

	Copied Bookmark
	page1


